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KAXAO0U KHUI'N

NMEPBbLIE TPU BYKBbl PAMUJIUUA
ABTOPA.



A SUMMARY OF THE DEWEY DECIMAL CLASSIFICATION (DDC 22)
January 27, 2005

010
020
030
040
050
060
070
080
090

100
110
120
130
140
150
160
170
180
190

200
210
220
230
240
250
orders
260
270
280
290

300
310
320
330
340
350
360
370
380
390

410
420
430

450
460
470
480
490

Computer scie kn tem:
Bibliographies

Library & information sciences
Encyclopedias & books of facts
[Unassigned]

Magazines, journals & serials
Associations, organizations & museums
News media, journalism & publishing
Quotations

Manuscripts & rare books

Philosophy

Metaphysics

Knowledge, cause, purpose, man
Popular & parapsychology, occultism
Philosophical schools of thought
Psychology

Logic

Ethics (Moral philosophy)

Ancient, medieval & eastern philosophy
Modern western philosophy

Religion

Philosophy & theory of religion

Bible

Christianity & Christian theology

Christian practice & observance

Christian pastoral pract. & religious

Christian org., social work& worship
History Christianity

Christian denominations & sects
Other religions & comparative

Social sci., sociology & anthropology
Statistics

Political science

Economics

Law

Public administration & military science
Social problems & social services
Education

Commerce, communications & fransport.
Customs, etiquette & folklore

Language

Linguistics

English & Old English

German & related languages

French & related languages

ltalian, Romanian & related languages
Spanish & Portuguese languages
Latin & ltalic languages

Classical & modern Greek languages
Other languages

500
510
520
530
540
550
560
570
580
590

610
620
630
640
650
660
670
680
690

700
710
720
730
740
750
760
770
780
790

810
820
830
840
850
860
870
880
890

900

910

920
930
940
950
960
970
980

Sciences (Pure sciences)
Mathematics

Astronomy

Physics

Chemistry

Earth sciences & geology

Fossils & prehistoric life (Paleontology)
Life sciences; biology

Plants (Botany)

Animals (Zoology)

I i
Medical & health
Engineering
Agriculture
Home & family management
Management & public relations
Chemical engineering
Manufactures
Manufactures for specific uses
Building and construction

The arts

Landscaping & area planning
Architecture

Sculpture, ceramics & metalwork
Drawing & decorative arts
Painting

Graphic arts (Prints)
Photography and computer art
Music

Sports, games & entertainment

Literature, rhetoric & criticism
American literature in English

English & Old English literatures
German & related literatures

French & related literatures

Italian, Romanian & related literatures
Spanish & Portuguese literatures
Latin & Italic literatures

Classical & modern Greek literatures
Other literatures

i
Geography & travel
Individual biography
Collected biography & genealogy
History of ancient world (to ca. 499)
History of Europe
History of Asia
History of Africa
History of North America
History of South America

3A KAXJ0M AnCUUNSIMHON
3AKPEMNNEH KOHKPETHbIN

KO

PSYCHOLOGY 150

LAW 340

HISTORY OF EUROPE 940



MNMepBbik 3TAX:
000-616

BTopoi aTax:
617 -940




TYT HAYMUHAETCHA
OTCYET. S4ECb CTOAT
KHUT' C CAMbIM
MAJIEHbKAM YACITOM B
NMONOYHOM UHOEKCE

ATYTKHUTU C
WHOEKCOM 616



Ha ctennaxe cnpasa
npogorkaeTcd Haw dooHA,.
[MonoYHbLIM MHOEKC pacTeT cHavana
MO BHELUHEW, rpaHnyaLlen c
BGankoHOM CTOpPOHe cTesnnaxa,
Ha4ynHaga ¢ 617, a NoToM no
BHYTpeHHen, aoxoas oo 990.

a8 CTennaxe crnesa CTOSAT KHUMM
onbnmnotekn nHctutyta nm. E.T.
lanpapa.

NX MOXHO YnTaTb,

HO Henb3s 6paTb AOMOW.



KHUru pomom

=

X CnpasouHble nsganns (c |43 KHurn Ha 1 Hepento
KpacHOW NI XenToun Haknemnkou), C BO3MOXHOCTbBHO NMPOANUTD
nepuoavka, KHurv n3 coHaa OVH pa3 Ha TaKo e CPOK.
6ubnroTekn MHCTUTYTa UM. BO3MOXHO 6pOHMPOBaHME MO

lanpapa. nouTe.



CaaTb unn B3iTb KHUTY MOXXHO 3A1eCb.
He cTecHAnTecb 3agaBaTb BOMPOChI COTPYAHUKaM!




SNeKTPOHHbIE YHEOHNKM e 25000 yyebHbix 1
BeLyLUMX POCCUNCKUX HayYHbIX U3gaHui
13[aTenbCTB, 3NEeKTPOHHbIe M0 PasMyHbIM
BEPCUN NePUOANYECKNX OUCLUNNHAM
u3gaHui.

IPR BOOKS

e 597 poccuiickux u
3apY6EXHbIX XYPHASOB

Y4ye6HUKM 1 y4ebHble Nocobus Ans Bcex
YPOBHel npotheccnoHanbHoro
06pa3oBaHmnsa OT BEAYLLMX HayUHbIX LLKOS.
Bonee 5000 HauMeHoBaHWIA.

® CaMocToATe/IbHaA perncrTpauma

YHusepcureTckan ubnuorexka
ONLINE

Bonee 100 000 nsgaHui.

Y4e6HUKU, MoHOrpahuu, Nepuofuyeckue
U3[laHus, CNpaBoOYHUKK, CNIOBapH,
9HLMKIIONEANH, BUAEO- U ayfiuoMaTepuarb,
WIMOCTPUPOBaHHbIe U3JaHNs MO UCKYCCTBY,
nnTepaTypa HOH-OUKLLH, XYJ0XKeCTBEHHas
nuTepaTtypa.

IJIEKTPOHHbIE
PECYPCDbI
bUBJINOTEKW

[TocmMOTpeTb



https://www.msses.ru/library/collection.php

8 | oo g oo @ smce DJIEKTPOHHBIE

NEW PALGRAVE DICTIONARY OF
HAYMHBE WYPHANS! PAHXATC BLOOMBERG CAMBRIDGE CORE ECONOMCS

& clgrary OXFORD | %2~ Passport
= — o ] ( I_I A PT I I E P CT B O C

. 7

¥ 4 1PrRBOOKS i 2 Pro S . .

v InCites | [ UESC | B i centrar A Springer I I IAI I M I I KO M
s rcnns reres o RocesTossTIMIONG | pcoues oo oA scons s

3a CCbIJIKON, NOTMHOM U
naposnem obpallaTbCa Ha
biblioteka@universitas.ru



NMAPTHEPCTBO C
BOOKMATE

becnnaTHbIn JOCTYN K KHUram
Cambliit yaO6HbI 3JZIEKTPOHHOM BUBMMOTEKMN Ha
CNOCo6 YNTaTb KHUTU TeppuUTOpUN Kammnyca

ByKMEWT — 3TO NPUNOXEHUE ANS YTEHWSA C OrPOMHOM
6UBNNOTEKON 1 BBIFOAHOM MOAMCKON.

LLar 1. Moakntountbes kK WI-FI
onénuoTteku

Lar 2. 3apernctpmpoBaTbCcs B
Bookmate ¢ mobunbHoro
YCTPOWCTBA.

Bectcennepbi

[Nocne atoro noanncka
3apabotaeT 1 B web-Bepcun.




Learning
Support

MaTtepuanb! Ha caute LLIaHUHKMK

KAK Y3HATb BOJIbLUE OB
ABTOPE CTATbIN?

KAK HAUTU TEMY
NCCIEOOBAHNA?

KAK PABOTATb C
SAJNIEKTPOHHbIMW PECYPCAMWN?
KAK PABOTATb C TEKCTOM?

KAK HACTPOUTBLCA HA PABOTY?
CIMMNCKM BEQYLLNX
AKAOEMUHECKUX )KYPHAITOB


https://www.msses.ru/learners/dissertatsii-i-esse/
https://www.msses.ru/learners/dissertatsii-i-esse/#kak_uznat_bolshe_ob_avtore_stati
https://www.msses.ru/learners/dissertatsii-i-esse/#kak_uznat_bolshe_ob_avtore_stati
https://www.msses.ru/learners/dissertatsii-i-esse/#kak_nayti_temu_issledovaniya
https://www.msses.ru/learners/dissertatsii-i-esse/#kak_nayti_temu_issledovaniya
https://www.msses.ru/learners/dissertatsii-i-esse/#kak_rabotat_s_elektronnymi_resursami
https://www.msses.ru/learners/dissertatsii-i-esse/#kak_rabotat_s_elektronnymi_resursami
https://www.msses.ru/learners/dissertatsii-i-esse/#kak_rabotat_s_tekstom
https://www.msses.ru/learners/dissertatsii-i-esse/#kak_nastroitsya_na_rabotu
https://www.msses.ru/learners/dissertatsii-i-esse/#spiski_vedushchikh_akademicheskikh_zhurnalov
https://www.msses.ru/learners/dissertatsii-i-esse/#spiski_vedushchikh_akademicheskikh_zhurnalov

RESEARCH

& IR

Cepus BcTped 06

nccriegoBaHnAax N TeKCTax

CemunHap NoCBSLLEH XN3HK, 6onn n
pagocTu uccrniegoBaTenemn n nx
nccnegosaHuin. Ml npeanaraem
obcyxaaTb, Kak YCTPOeHbl uccneaoBaHms,
noYyemy 1 Kak nuLyTCs HayYHble TEKCThI,
KaKylo ponb UrpatT Teopun U Metogbl, rae
HaxoaaTCa KOHQUKTbl B COBPEMEHHbIX
Hay4HbIX MUpPaX N Kak OHW peluatoTcs. Ha
CeMMHap Mbl NpuriawlaemM Kak WaHuHLUEB,
TakK 1 uccnegosarernemn n3 gpyrmx
WHCTUTYLIMI.

NMocmoTpeTb

pacmndpoBKu



https://www.msses.ru/library/research-write/
https://www.msses.ru/library/research-write/
https://www.msses.ru/library/research-write/
https://www.msses.ru/library/research-write/

NMPABUJ1A BUBJINOTEKHU

MoxanyncTa, nomoranTe HaMm NogaepPXnBaTb TULLINHY.

Mo okoH4YaHWW paboTbl C KHUraMu KnaguTe ux Ha cnewlunarnbHbI CToN y
NeCTHULbl Ha BTOPOW 3Tax.

3 YUT06bl NepekycuTb, NEPEXOAUTE B CrieLManbHOe NPOCTPaHCTBO B 30HE OTAbIXA.
4 [ns rpynnoBbIX 06CY»KOEeHU 1 3BOHKOB — NEPEroBOPHbIE KOMHATbI.

BpoHnposaHue no noyte biblioteka@universitas.ru

5 B yntansHoM 3ane pa3peLueHo nnTb BoAY N ropavdne Hanmtku, HO Mbl
HAaCTOATES1IbHO MPOCUM HE AeflaTb 3TOMo y BMbNMoTEYHbIX KOMMbOTEPOB.



84 subscribers

Bubnunoteka LlaHUHKK

Hepeniko kK HaM Ha pecerLuH
NOAXOAAT C BONPOCOM: Kakne KHUMM
MOXHO B3:Tb floMon? (&)
PacckasbiBaeM: cTyfeHTb! LLIaHWHKK
MOryT 6paTb A48 paboTbl LOMOM
No6ble KHWUTU C NepBOro aTaxa
6UBNNOTEKMN U XY[LOXKECTBEHHYIO
nuTepaTypy co BToporo. [MpaBaa, B
CyMMe He 60JiblLLie TPeX KHUT &

MblI BbijaeM nx Ha 1 Hegernto, HO
3TOT CPOK MOXHO NPOAIUTD elle

Ha HeAent — HanmcaTtb MUCbMO

Ha biblioteka@universitas.ru unm
NnoJonTK K 6UGIMoTEKAPIO.
Moxanyncra, cneauTe 3a cpokamu,
3TO BaXKHO — BeAb 3afiepXKKa nuiaet
LApYyrux ynTaTtenen BO3MOXHOCTU
B3ATb 9TW KHUTU.

comic strip — Broom&Hilda, Tribune
Content Agency

Y o  wow Vst
e, LTG5 5] WELANT N T
. s ey
W\"‘; Riows?

KHUWTN,HOBOCTM,
BUBJIMOTEYHASA XU3HDb.

bubnuoteka LLlaHMHKU
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biblioteka@universitas.ru

e +7 (495) 150-80-53

NMu-MT 10:00—22:00
C6 10:00—20:00
Bc — BbiIXxogHOMN.



